Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5578 - Terça-feira, 29 de agosto de 2017
Divulgação: Terça-feira, 29 de agosto de 2017     Publicação: Quarta-feira, 30 de agosto de 2017

DECRETO Nº 19.822, DE 29 DE AGOSTO DE 2017, que "prorroga o prazo do Decreto
nº 19.649, de 4 de janeiro de 2017, institui o Grupo Especial de Trabalho e determina
a elaboração dos ajustes necessários à transposição, ao remanejamento ou à
transferência de recursos orçamentários para os órgãos desmembrados,
transformados, fundidos, incorporados, transferidos ou criados, até o limite das
dotações autorizadas, mantidas as classificações funcional-programáticas e
econômicas correspondentes, com o fim de atualizar o ordenamento necessário à
realização das atividades administrativas aos mesmos relativas, à execução do
orçamento deste ano de 2017, à elaboração do orçamento de 2018, bem como a
elaboração das adequações das estruturas administrativas, funcionais,
patrimoniais, materiais, contratuais, de convênios, e demais acordos, decorrentes
da reforma administrativa."

DECRETO Nº 19.822, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2206_ce_200346_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5578 - Terça-feira, 29 de agosto de 2017

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DESIGNA SORAYA RODRIGUES SANTANA, matrícula 896461/03, representante do Setor de Regulação
Escolar da SMED, CINTIA APELLANIZ DUBOIS MONTEIRO, matícula 859993/01, representante da
Diretoria Pedagógica - Educação Infantil da SMED; JOVANA BECK DA FONSECA, matrícula 1184903/02,
representante da Assessoria Jurídica da SMED; ALINE PRESTES DE JESUS, matrícula 1312618/01,
representante da Secretaria Municipal da Fazenda; e CARLOS FERNANDO SIMÕES FILHO, matrícula
125948/05, representante do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente - CMDCA, para sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão do Credenciamento Público 01/2017, que objetiva a
participação e acompanhamento do Edital de Chamamento Público nº 001/2017 para habilitar entidades
interessadas na prestação de serviços educacionais no Município de Porto Alegre em Educação Infantil, I
Etapa da Educação Básica, em conformidade com o art. 27, § 1º, da Lei Federal nº 13.019/14 e art. 7º, inciso
I, do Decreto nº 19.775/17, através da Portaria 336 de 29/08/2017. (Processo 17.0.000065711-5)

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5578 - Terça-feira, 29 de agosto de 2017

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-08-29T18:43:21-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004